Huius falsitas patet ex hoc quia .quam diu. anima .potest .sic de bono in malum aut e conuerso suam uoluntatem. mutare tam diu est in statu. pugne .et milicie sed post hanc uitam est anima in termino .recipiendi premium uel. penam Pro eo quod legittime et illegitime certauit et erit tunc extra. statum pugne. et milicie Ideo bona .uoluntas. in bono .est confirmata. et mala est in malo obstinata.

A quo malo dominus deus nos dignetur. preseruare bonam. uero uoluntatem et sibi acceptam nobis conferre et confirmare ut illum dominum dignissimum possimus cum omnibus beatis eternaliter laudare.

Z

Amen dicitur hebraice est et significat tria,

Primo enim accipitur normaliter et est nomen indeclinabile et significat nomen sanctum tuum domine deus. [k.78vd] quod est mirabile et inmutabile uidelicet in Apokalypsi capitulo tercio legitur .hoc dicit Amen testis fidelis et uerus. qui. est principium creature dei.

a te ergo. domino deo meo. qui solus hoc nomine amen. designaris sic exposito ex tunc cordis mei. affectibus postulo et requiro ut. propter reuerentiam nominis sancti tui. nomen meum in libro uite rescribi facias. cum illis qui fidem. tuam catholicam .in te nuncquam mutauerunt, nec aliquo errore uel. peccato maculauerunt aut infecerunt sed sinceram et illibatam seruauerunt.

Da domine michi fidem .veram sine errore., uiam .cum meritorio opere formatam, caritatem. firmam. que non possit uinci aliqua aduersitate, et bene fundatam profunda. humilitate. ut habeam nomen inter fi-

Piąty błąd jest mówiących, że dusza po oddzieleniu od ciała może swą wolę zmienić z dobra na zło, albo na odwrot.

Fałsz jego widoczny jest z tego, że jak długo dusza może tak z dobra na zło, albo na odwrot, swą wolę zmienić, tak długo jest w stanie walki i wojska, a po tym życiu dusza jest w czasie brania nagrody lub kary, za to że prawnie i bezprawnie walczyła, i będzie wtedy poza stanem walki i wojska. Dlatego dobra wola jest w dobru umocniona, a zła jest w złu uparta.

Od tego zła niech Pan Bóg raczy nas zachować, a dobrą i sobie miłą wolę nam dać i umocnić, byśmy mogli tego Pana Najgodniejszego wiecznie chwalić ze wszystkimi Świętymi.

Amen jest wyrazem hebrajskim i ma trzy znaczenia.

Bo po pierwsze: prawidłowo brane jest rzeczownikiem nieodmiennym, i oznacza Święte Imię Twoje, Panie Boże, które jest cudowne i niezmienne. Czyta się mianowicie Ap 3: *To mówi Amen, „świadek wierny” i prawdziwy, który jest „początkiem stworzenia” Bożego*⁹¹.

Ciebie więc Pana Boga mego, który sam tym imieniem „Amen”, tak wyjaśnionym jesteś oznaczany, z uczuć całego serca mego proszę i błagam, byś dla czci Świętego Imienia Twego moje imię w „Księdze Żywota” wypisać kazał, z tymi, którzy Twej Katolickiej Wiary w Ciebie nigdy nie zmienili, ani jakimś błędem albo grzechem nie skalali lub skazili, lecz szczerą i nieumniejszoną zachowali.